
LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ 
PROGRAMOS PRIEMONĖS „TECHNINĖ PAGALBA“ 

VEIKLOS SRITIES „LIETUVOS KAIMO TINKLAS“ 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO 

TVARKOS APRAŠAS

2017 m. birželio 27 d. 



BENDROSIOS NUOSTATOS

Aprašas reglamentuoja Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos (KPP) priemonės 

„Techninė pagalba“ veiklos srities „Lietuvos 

kaimo tinklas“ (Tinklas) projektinių pasiūlymų 

įgyvendinimo tvarką

2



PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ TIKSLAS IR 

SPECIALIEJI TIKSLAI

3

Pagrindinis tikslas – pagerinti KPP

įgyvendinimo kokybę, užtikrinti keitimąsi

patirtimi ir gerąja praktika, gerinti KPP

vertinimą.

Specialieji tikslai - didinti KPP žinomumą,

skatinti aktyvesnį dalyvavimą kaimo plėtros

procesuose, teikti paramą Europos inovacijų

partnerystės veiklos grupėms, prisidėti prie ES

Baltijos jūros regiono strategijos bei teikti

techninę pagalbą teritoriniam ir tarptautiniam

vietos veiklos grupių bendradarbiavimui ir vietos

veiklos grupių mokymams



PROJEKTINIO PASIŪLYMO ĮGYVENDINIMAS

4

Sekretoriatas per išorinį 
paslaugų teikėją 

įgyvendina 
komunikacijos projektus

Sekretoriatas 
vertina 

projektinį 
pasiūlymą pagal:

Tinklo narys 
teikia projektinį 

pasiūlymą

Projektinis 
pasiūlymas dėl 
komunikacijos 

priemonės 
įgyvendinimo

Tinkamumo sąlygas 
ir kriterijus

Renginiai

Leidiniai

Kitos veiklos



GALIMI PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 

TEIKĖJAI

5

• Projektinį pasiūlymą gali teikti ir įgyvendinti nacionalinei ir (arba) 

regioninei organizacijai atstovaujantis Tinklo narys, įtrauktas į 

Tinklo narių sąrašą (toliau – Projektinio pasiūlymo teikėjas).

• Projektinio pasiūlymo teikėjas komunikacijos projektui (renginiai, 

leidiniai, filmukai ir kt.) įgyvendinti gali pasitelkti partnerius –

kitus Tinklo narius. Visi partneriai turi būti įvardyti Projektiniame 

pasiūlyme.



PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

6

Projektinis pasiūlymas atsižvelgiant į Lietuvos kaimo tinklo tikslus ir 

metines prioritetines sritis parengtas nustatytos formos dokumentas, 

kuriame pagrindžiamas KPP komunikacijos projektas, pateikiama 

pagrindinė informacija, tikslas, komunikacijos projekto tikslinė 

grupė, veiklos (paslaugų poreikis turi būti pagrįstas), siektini 

rezultatai ir pan. apie planuojamą komunikacijos projektą.



GALIMOS KOMUNIKACIJOS VEIKLOS

7

• Teminiai renginiai

• Vaikų ir jaunimo renginiai

• Renginiai „Miesto ūkis“

• Renginiai „Atviras ūkis“

• Gerieji KPP pavyzdžiai

• Informacinės KPP kampanijos

• Leidyba

• Garso ir vaizdo priemonės

• Socialinė reklama

• Elektroninės priemonės



TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI (1)

8

• Komunikacijos projektas turi atitikti Tinklo pagrindinį tikslą ir 

bent vieną iš specialiųjų tikslų;

• Komunikacijos projektas turi būti įgyvendinamas Lietuvos 

Respublikos teritorijoje;

• Komunikacijos projekte nurodytos veiklos turi būti aiškiai 

aprašytos ir suplanuotos, komunikacijos projekto tikslai –

įvykdomi, numatyti rezultatai – aiškūs;



TINKAMUMO SĄLYGOS IR 

REIKALAVIMAI (2)

9

• Komunikacijos projektas turi būti viešojo pobūdžio, (ne pelno) o 

komunikacijos projekto rezultatai turi būti neatlygintinai ir viešai 

prieinami naudos gavėjams – galimiems pareiškėjams, paramos 

gavėjams ir kitoms visuomenės grupėms;

• Projektinio pasiūlymo teikėjas užtikrina, kad projektiniame 

pasiūlyme numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos iš kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų;

• Komunikacijos projektas turi atitikti projektinio pasiūlymo 

teikėjo vykdomos veiklos temą.



VERTINIMAS IR ATRANKA

• Projektinius pasiūlymus vertina bei vertinimo procesą

organizuoja paskirti Sekretoriato darbuotojai;

• Projektinio pasiūlymo vertinimo metu turi būti nustatoma, ar:

– pateiktas projektinis pasiūlymas atitinka šio Aprašo 1 priede nustatytą 

projektinio pasiūlymo formą;

– pateikti visi reikalaujami dokumentai (jei trūksta, pateikti dokumentus per 

5 darbo dienas);

– projektinis pasiūlymas užpildytas tinkamai.

• Sekretoriatas per 20 darbo dienų nuo Projektinio pasiūlymo

gavimo dienos organizuoja renginių organizavimo koordinavimo

darbo grupės posėdį, kuriame priimamas sprendimas dėl

komunikacijos veiklų įgyvendinimo;

10



ĮSIPAREIGOJIMAI

11

• Komunikacijos projektą įgyvendinti regioniniu 

ir (arba) nacionaliniu lygmeniu

• Komunikacijos projektą viešinti (svetainė, logo

ir kt.)

• Po komunikacijos projekto įgyvendinimo 

Sekretoriatui pateikti veiklos ataskaitą



PASLAUGŲ SUTEIKIMO TVARKA

12

• Pagal patvirtintą projektinį pasiūlymą, Sekretoriatas parengia

komunikacijos projekto sąmatą. Pagal sąmatą viešųjų pirkimų

būdu įsigytas paslaugų teikėjas suteikia Tinklo nariui patvirtintas

paslaugas;

• Paslaugų teikėjas, teikdamas paslaugas komunikacijos projektui

įgyvendinti, tiesiogiai komunikuoja su Projektinio pasiūlymo

teikėju ir (arba) jo partneriais;

• Paramos sutartis su Projektinio pasiūlymo teikėju nėra

pasirašoma, projektinio pasiūlymo teikėjas finansavimo iš Tinklo

lėšų negauna.



PRIEDAI (1)

13



PRIEDAI (2)

14



DĖKOJU UŽ DĖMESĮ!

Kaimo plėtros departamento

Alternatyviosios veiklos skyriaus vyriausiasis specialistas

Simonas Pusvaškis

Simonas.Pusvaskis@zum.lt


